
cs
v:

 B
O

A2
02

20
51

60
01

16/05/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 92

17050

I. Disposiciones Generales

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se pu-
blica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administra-
ción y servicios.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, en sesión celebrada el 28 de abril 
de 2022, aprobó la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo (en adelante RPT) del 
personal de administración y servicios, de lo que fue informado el Consejo Social, que tomó 
conocimiento en sesión ordinaria celebrada el día 5 de mayo de 2022.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 66 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 8, de 19 de enero de 2004) y modificados por Decreto 
27/2011, de 8 de febrero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 35, de 18 de febrero de 2011), 
dispongo:

Primero.— Publicar la modificación de la RPT del personal de administración y servicios 
de la Universidad de Zaragoza, aprobada por el Consejo de Gobierno.

Segundo.— Establecer que los efectos derivados de la modificación tengan lugar el día 
primero de junio de 2022.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir del día 
siguiente al de la presente publicación en el Boletín Oficial, ante la Sala de lo Contencioso- 
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo dispuesto en el artículo 
10.1 de la Ley de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- 
administrativa (“Boletín Oficial del Estado”, número 167, de 14 de julio de 1998).

Zaragoza, 6 de mayo de 2022.— El Rector, P.D. Resolución de 21 enero de 2021, (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente, Alberto Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
51

60
01

16/05/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 92

17051

AN
EX

O 
I -

 IN
CL

US
IO

NE
S 

Ac
ue

rd
o 

Co
ns

ej
o 

de
 G

ob
ie

rn
o 

28
/0

4/
20

22

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C

O

N I V E L

C O D I G O  

C E

T I P O  

P U E S T O

F O R M A  

D E  

P R O V I S I

Ó N

G R U P O

S U B G R U P

O

A D M O N  

P Ú B L I C A

C U E R P O  

O  

E S C A L A

Á R E A  

F U N C I O N

A L

T I P O   

J O R N A D A

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
EX

IG
IB

LE
S

M
ÉR

IT
O

S 
PR

EF
ER

EN
TE

S

F O R M A C I

Ó N

N O T A S

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES

3
VI

C
EG

ER
EN

C
IA

S
3.

5
VI

C
EG

ER
EN

C
IA

 D
E 

TE
C

NO
LO

G
ÍA

S 
D

E 
LA

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N 

Y 
C

O
M

U
NI

C
A

C
IÓ

N
3.

5.
1

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

NI
C

A
C

IO
NE

S
3.

5.
1.

6
Ár

ea
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 y
 G

es
tió

n 
Ec

on
óm

ic
a

PR
O

G
R

AM
AD

O
R

24
22

3
F

23
23

.0
2

N
C

A
A2

A4
2B

02
00

EX
11

AT
A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 ti
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

5
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
AS

IS
TE

N
C

IA
 A

 L
A 

C
O

M
U

N
ID

AD
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IA
5.

7
R

ES
ID

EN
C

IA
 D

E 
JA

C
A

R
EC

EP
C

IO
N

IS
TA

15
09

1
F

17
17

.0
0

N
C

C
C

1/
C

2
A4

1C
12

01
, 1

D
12

01
, 

1C
12

07
, 1

D
12

07
EX

11
AG

B1
C

er
tif

. P
ro

fe
si

on
al

id
ad

 d
e 

O
cu

pa
ci

ón
 d

e 
R

ec
ep

ci
on

is
ta

 d
e 

H
ot

el
16

5.
10

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
C

U
R

SO
S 

D
E 

ES
PA

ÑO
L 

C
O

M
O

 L
EN

G
U

A
 E

XT
R

A
NJ

ER
A

5.
10

.1
ÁR

EA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 - 

SE
CR

ET
AR

ÍA
5.

10
.2

ÁR
EA

 D
O

CE
N

TE

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

24
90

6
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

24
90

7
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

24
90

8
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

24
91

1
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

24
91

2
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

24
95

6
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

25
03

7
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

25
21

2
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

25
22

1
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

25
54

3
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

25
91

8
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

26
14

5
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
15

EX
11

AT
C

1

5.
13

U
NI

D
A

D
 D

E 
SE

G
U

R
ID

A
D

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
26

75
2

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

5.
15

U
NI

VE
R

SA
-S

ER
VI

C
IO

 D
E 

O
R

IE
NT

A
C

IÓ
N 

Y 
EM

PL
EO

JE
FE

 D
E 

SE
C

R
ET

AR
ÍA

15
48

0
F

22
22

.1
6

N
C

A/
C

A2
/C

1
A4

1B
01

00
, 1

C
01

00
EX

11
AG

A1
/ E

D
1,

3,
4,

8,
9

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
15

47
2

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
15

67
1

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
16

47
1

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
20

11
5

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
C

1
16

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
  D

E 
U

N
IV

ER
SA

 - 
O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 Y

 E
M

PL
EO

17
20

5
F

22
22

.0
6

N
C

A
A1

A4
1A

01
00

EX
11

AG
A1

16

8
O

TR
O

S 
C

EN
TR

O
S

8.
1

C
EN

TR
O

 D
E 

LE
NG

U
A

S 
M

O
D

ER
NA

S
8.

1.
2

ÁR
EA

 D
O

CE
N

TE

8.
1.

2.
5

Se
cc

ió
n 

de
 In

gl
és

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

16
82

6
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
11

EX
11

AT
C

1

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

20
90

6
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
11

EX
11

AT
C

1

8.
1.

2.
6

Se
cc

ió
n 

de
 It

al
ia

no

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

15
49

4
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
14

EX
11

AT
C

1

8.
1.

2.
10

Se
cc

ió
n 

de
 J

ap
on

és

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

20
45

8
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
14

EX
11

AT
C

1

8.
2

C
EN

TR
O

 D
E 

IN
NO

VA
C

IÓ
N,

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N 

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N 
EN

 C
IE

NC
IA

S 
D

E 
LA

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N 

(C
IF

IC
E)

8.
2.

4
U

N
IV

ER
SI

D
AD

 D
E 

LA
 E

XP
ER

IE
N

CI
A

TÉ
C

N
IC

O
 M

ED
IO

24
32

1
F

20
20

.1
3

N
C

A
A2

A4
1B

01
00

EX
11

AG
C

1
13

,1
6

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

24
31

9
F

16
16

.0
3

N
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

A1
13

,1
6

U
N

ID
AD

AD
SC

R
IP

C
IÓ

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 E
SP

EC
ÍF

IC
A



cs
v:

 B
O

A2
02

20
51

60
01

16/05/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 92

17052

AN
EX

O 
I -

 IN
CL

US
IO

NE
S 

Ac
ue

rd
o 

Co
ns

ej
o 

de
 G

ob
ie

rn
o 

28
/0

4/
20

22

N
ot

as

O
bs

er
va

ci
on

es

D
ep

en
de

nc
ia

 o
rg

án
ic

a 
y 

fu
nc

io
na

l 
La

s 
re

la
ci

on
es

 d
e 

de
pe

nd
en

ci
a 

or
gá

ni
ca

 y
 fu

nc
io

na
l d

e 
ca

da
 U

ni
da

d 
co

ns
ta

n 
in

di
ca

da
s 

en
 lo

s 
or

ga
ni

gr
am

as
Es

pe
ci

fic
id

ad
es

SE
R

VI
C

IO
S 

C
EN

TR
A

LE
S

[S
in

 p
er

ju
ic

io
 d

e 
la

 d
es

ag
re

ga
ci

ón
 a

 s
us

 re
sp

ec
tiv

as
 á

re
as

, e
l p

er
so

na
l d

e 
R

ec
to

ra
do

 y
 C

on
se

jo
 S

oc
ia

l a
ds

cr
ito

 a
l P

ar
an

in
fo

 ti
en

e 
de

pe
nd

en
ci

a 
de

l A
dm

in
is

tra
do

r]
[T

od
os

 lo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 E
st

ud
ia

nt
es

 y
 R

el
ac

io
ne

s 
In

te
rn

ac
io

na
le

s 
te

nd
rá

n 
un

a 
de

pe
nd

en
ci

a 
fu

nc
io

na
l y

 o
rg

án
ic

a 
de

l J
ef

e 
de

 S
er

vi
ci

o]
[T

od
os

 lo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 P
la

ni
fic

ac
ió

n 
Ac

ad
ém

ic
a 

 te
nd

rá
n 

un
a 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 G

es
tió

n 
Fi

na
nc

ie
ra

 y
 P

re
su

pu
es

ta
ria

 te
nd

rá
n 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

at
rim

on
io

, C
om

pr
as

 y
 C

on
tra

ta
ci

ón
 te

nd
rá

n 
de

pe
nd

en
ci

a 
fu

nc
io

na
l y

 o
rg

án
ic

a 
de

l J
ef

e 
de

 S
er

vi
ci

o]
[T

od
os

 lo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 G
es

tió
n 

de
 la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
te

nd
rá

n 
un

a 
de

pe
nd

en
ci

a 
fu

nc
io

na
l y

 o
rg

án
ic

a 
de

l J
ef

e 
de

 S
er

vi
ci

o]
[L

a 
ad

sc
rip

ci
ón

 d
el

 p
er

so
na

l T
éc

ni
co

 a
 lo

s 
di

fe
re

nt
es

 S
er

vi
ci

os
 d

el
 S

er
vi

ci
o 

G
en

er
al

 d
e 

Ap
oy

o 
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 s
e 

se
ña

la
 s

in
 p

er
ju

ic
io

 d
e 

la
 c

ol
ab

or
ac

ió
n 

qu
e 

pu
ed

a 
se

r p
re

st
ad

a 
tra

ns
ve

rs
al

m
en

te
 e

nt
re

 lo
s 

m
is

m
os

, d
en

tro
 d

e 
ca

da
 D

iv
is

ió
n]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

.D
.I.

 te
nd

rá
n 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

.A
.S

. t
en

dr
án

 d
ep

en
de

nc
ia

 fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
M

A
NT

EN
IM

IE
NT

O
[L

os
 O

fic
ia

le
s 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
y 

C
on

se
rv

ac
ió

n 
de

 lo
s 

C
ol

eg
io

s 
M

ay
or

es
 P

ed
ro

 C
er

bu
na

 y
 S

an
ta

 Is
ab

el
 d

ep
en

de
rá

n 
or

gá
ni

ca
 y

 fu
nc

io
na

lm
en

te
 d

el
 S

er
vi

ci
o 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o]
[L

a 
as

ig
na

ci
ón

 d
el

 p
er

so
na

l a
l S

er
vi

ci
o 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
no

 q
ue

da
 e

sp
ec

ific
ad

a 
po

r C
am

pu
s,

 e
xc

ep
to

 e
n 

H
ue

sc
a 

y 
Te

ru
el

]
[L

a 
ad

sc
rip

ci
ón

 d
e 

pe
rs

on
al

 a
l á

re
a 

de
 'M

an
te

ni
m

ie
nt

o'
 d

e 
C

am
pu

s 
se

 e
fe

ct
úa

 s
in

 p
er

ju
ic

io
 d

e 
su

 in
te

gr
ac

ió
n 

en
 la

 e
st

ru
ct

ur
a 

or
ga

ni
za

tiv
a 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
]

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

NI
C

A
C

IO
NE

S
[S

in
 p

er
ju

ic
io

 d
e 

su
 in

te
gr

ac
ió

n 
en

 la
 e

st
ru

ct
ur

a 
or

ga
ni

za
tiv

a 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
, c

on
st

a 
ad

sc
rit

o 
el

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 p
er

so
na

l a
l á

re
a 

de
 'S

er
vi

ci
o 

de
 In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

de
 C

am
pu

s'
 d

e 
H

ue
sc

a 
y 

Te
ru

el
]

[E
l p

er
so

na
l d

el
 S

IC
U

Z 
ad

sc
rit

o 
a 

lo
s 

Vi
ce

rre
ct

or
ad

os
 d

e 
C

am
pu

s 
tie

ne
 d

ep
en

de
nc

ia
 o

rg
án

ic
a 

co
m

pa
rti

da
 e

nt
re

 a
m

ba
s 

un
id

ad
es

 y
 fu

nc
io

na
l d

el
 S

IC
U

Z 
qu

e,
 e

n 
to

do
 c

as
o,

 te
nd

rá
 e

n 
cu

en
ta

 la
s 

ne
ce

si
da

de
s 

y 
at

en
ci

ón
 p

rio
rit

ar
ia

 d
el

 V
ic

er
re

ct
or

ad
o 

co
rre

sp
on

di
en

te
]

C
EN

TR
O

S
[E

l p
er

so
na

l a
ds

cr
ito

 a
 lo

s 
C

en
tro

s 
tie

ne
 d

ep
en

de
nc

ia
 o

rg
án

ic
a 

y 
fu

nc
io

na
l d

el
 A

dm
in

is
tra

do
r, 

es
ta

nd
o 

co
m

pa
rti

da
 la

 p
rim

er
a 

co
n 

el
 re

sp
on

sa
bl

e 
de

 la
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 Á

re
a]

[E
l p

er
so

na
l d

e 
la

 B
ib

lio
te

ca
 B

io
m

éd
ic

a 
(F

ac
ul

ta
de

s 
de

 M
ed

ic
in

a 
y 

C
ie

nc
ia

s 
de

 la
 S

al
ud

) d
ep

en
de

rá
 fu

nc
io

na
lm

en
te

 d
el

 D
ire

ct
or

 d
e 

Bi
bl

io
te

ca
 y

 o
rg

án
ic

am
en

te
 d

el
 A

dm
in

is
tra

do
r d

el
 C

en
tro

 d
el

 c
ua

l p
ro

ve
ng

a]
C

EN
TR

O
 D

E 
LE

NG
U

A
S 

M
O

D
ER

NA
S

[E
l D

ire
ct

or
 d

el
 C

LM
, e

le
ct

o,
 te

nd
rá

 u
n 

co
m

pl
em

en
to

 p
or

 c
ar

go
 e

qu
ip

ar
ad

o 
a 

lo
s 

m
ín

im
os

 d
e 

D
ec

an
o 

y 
D

ire
ct

or
 d

e 
ce

nt
ro

 u
ni

ve
rs

ita
rio

. E
l S

ec
re

ta
rio

 y
 e

l S
ub

di
re

ct
or

 te
nd

rá
n 

un
 c

om
pl

em
en

to
 p

or
 c

ar
go

 e
qu

ip
ar

ad
o 

a 
lo

s 
m

ín
im

os
 d

e 
Se

cr
et

ar
io

 y
 S

ub
di

re
ct

or
 o

 V
ic

ed
ec

an
o 

de
 C

en
tro

]
[E

l C
on

se
jo

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
as

ig
na

rá
 a

nu
al

m
en

te
 a

l C
LM

 la
 re

du
cc

ió
n 

gl
ob

al
 q

ue
 c

or
re

sp
on

da
 a

 lo
s 

ca
rg

os
 d

e 
ge

st
ió

n 
si

gu
ie

nd
o 

la
 fó

rm
ul

a 
qu

e 
se

 a
pl

ic
a 

a 
lo

s 
C

en
tro

s 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
]

[L
os

 c
oo

rd
in

ad
or

es
 d

e 
la

s 
Se

cc
io

ne
s 

de
l C

LM
 te

nd
rá

n 
re

du
cc

ió
n 

le
ct

iv
a 

de
 u

n 
gr

up
o 

de
 d

oc
en

ci
a]

Cr
ea

ció
n 

de
 n

ue
va

s E
sc

al
as

 p
ro

pi
as

 d
el

 P
AS

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
De

 a
cu

er
do

 co
n 

lo
 p

re
vis

to
 e

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 1
74

 d
e 

lo
s E

st
at

ut
os

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
 se

 cr
ea

n 
la

 si
gu

ie
nt

e 
nu

ev
a 

Es
ca

la
:

A1
 Fu

nc
io

na
rio

s S
up

er
io

re
s

ÁR
EA

 T
ÉC

NI
CA

2A
04

15
Es

ca
la

 d
e 

Té
cn

ico
s S

up
er

io
re

s d
e 

Id
io

m
as

. E
sp

añ
ol

 co
m

o 
Le

ng
ua

 E
xt

ra
nj

er
a

En
 la

 d
en

om
in

ac
ió

n 
de

  l
os

 p
ue

st
os

 s
e 

ut
iliz

a 
ge

né
ric

am
en

te
 e

l m
as

cu
lin

o.
 E

n 
el

 s
is

te
m

a 
in

fo
rm

át
ic

o 
de

 g
es

tió
n 

de
 p

er
so

na
l s

e 
ut

iliz
ar

á 
el

 fe
m

en
in

o 
o 

m
as

cu
lin

o 
se

gú
n 

es
té

 o
cu

pa
do

 e
l p

ue
st

o 
po

r u
na

 m
uj

er
 o

 u
n 

ho
m

br
e.

A 
lo

s 
ex

cl
us

ivo
s 

ef
ec

to
s 

de
 c

um
pl

im
en

ta
r e

l a
pa

rta
do

 d
e 

'm
ér

ito
s 

pr
ef

er
en

te
s'

, l
a 

ex
pe

rie
nc

ia
 p

ro
fe

si
on

al
 a

cr
ed

ita
da

 e
s 

eq
ui

va
le

nt
e 

a 
la

 ti
tu

la
ci

ón
 q

ue
 s

e 
ha

ce
 c

on
st

ar
 e

n 
ca

da
 c

as
o.

Po
r a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
rt.

 5
8.

4 
de

l P
ac

to
 d

el
 P

er
so

na
l F

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

, t
od

os
 a

qu
el

lo
s 

pu
es

to
s 

cu
yo

 n
ive

l d
e 

co
m

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o 

se
a 

ig
ua

l o
 s

up
er

io
r a

 2
4 

co
nl

le
va

n 
un

 ti
po

 d
e 

jo
rn

ad
a 

de
 e

sp
ec

ia
l d

ed
ic

ac
ió

n.

No
ta

 1
: E

n 
el

 c
as

o 
de

 q
ue

 e
l p

ue
st

o 
de

 tr
ab

aj
o 

se
a 

cu
bi

er
to

 p
or

 u
n 

fu
nc

io
na

rio
 d

el
 g

ru
po

 'A
', 

su
bg

ru
po

 'A
2'

, e
l n

ive
l d

el
 c

om
pl

em
en

to
 d

e 
de

st
in

o 
se

rá
 e

l m
áx

im
o 

de
l i

nt
er

va
lo

 e
n 

qu
e 

se
 c

la
si

fiq
ue

 d
ic

ho
 g

ru
po

.  
En

 e
st

e 
su

pu
es

to
, s

e 
pe

rc
ib

irá
 u

n 
co

m
pl

em
en

to
 m

en
su

al
 e

qu
iva

le
nt

e 
a 

la
 d

ife
re

nc
ia

 e
nt

re
 e

l n
ive

l d
el

 p
ue

st
o 

y 
el

 q
ue

 p
ud

ie
ra

 c
or

re
sp

on
de

r a
l s

ub
gr

up
o 

'A
2'

.
No

ta
 2

: S
e 

no
m

br
ar

á,
 m

ed
ia

nt
e 

co
nc

ur
so

, u
n 

En
ca

rg
ad

o 
de

 T
al

le
r d

e 
en

tre
 lo

s 
Té

cn
ic

os
 E

sp
ec

ia
lis

ta
s 

de
 E

di
ci

ón
 y

 M
ed

io
s 

Au
di

ov
is

ua
le

s.
 C

om
pl

em
en

to
 d

e 
de

st
in

o 
N

 1
9,

 C
om

pl
em

en
to

 e
sp

ec
ífi

co
 1

7.
00

.
No

ta
 3

: S
e 

no
m

br
ar

á,
 m

ed
ia

nt
e 

co
nc

ur
so

, u
n 

Je
fe

 d
e 

Sa
la

 d
e 

en
tre

 lo
s 

Té
cn

ic
os

 E
sp

ec
ia

lis
ta

s 
de

 B
ib

lio
te

ca
 e

n 
ca

da
 u

na
 d

e 
la

s 
Bi

bl
io

te
ca

s 
H

yp
at

ia
 d

e 
Al

ej
an

dr
ía

, M
ar

ía
 M

ol
in

er
 y

 S
al

a 
Bi

bl
io

te
ca

 C
AI

-U
ni

ve
rs

id
ad

. C
om

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o 

N
 2

0,
 C

om
pl

em
en

to
 e

sp
ec

ífi
co

 2
0.

10
.

No
ta

 4
: S

e 
no

m
br

ar
á 

un
 R

es
po

ns
ab

le
 T

éc
ni

co
 d

e 
Se

rv
ic

io
, c

on
 a

si
gn

ac
ió

n 
de

 c
om

pl
em

en
to

 d
e 

R
es

po
ns

ab
ilid

ad
 té

cn
ic

a 
qu

e 
fig

ur
a 

en
 e

l A
ne

xo
 II

I. 
La

 d
es

ig
na

ci
ón

 s
e 

re
al

iz
ar

á 
m

ed
ia

nt
e 

co
nc

ur
so

 e
nt

re
 e

l p
er

so
na

l a
ds

cr
ito

 a
 c

ad
a 

Se
rv

ic
io

 d
el

 S
AI

, e
n 

ca
so

 d
e 

ig
ua

l c
at

eg
or

ía
, o

 re
ca

er
á 

en
 e

l T
éc

ni
co

 d
el

 G
ru

po
 S

up
er

io
r s

i s
ól

o 
ex

is
te

 u
no

. 
No

ta
 5

: U
no

 d
e 

lo
s 

Té
cn

ic
os

 d
e 

Ap
oy

o 
de

 lo
s 

In
st

itu
to

s 
BI

FI
, I

N
A,

 e
 I3

A 
de

se
m

pe
ña

rá
 e

l p
ue

st
o 

de
 A

dm
in

is
tra

do
r d

el
 E

di
fic

io
 d

e 
I+

D
 (N

ive
l 2

2 
- C

E 
22

.1
6 

- G
ru

po
 C

1 
- E

sc
al

a 
1C

01
00

 - 
Jo

rn
ad

a 
A1

).


	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Farmacia Hospitalaria en el Hospital “Nuestr
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Nuclear en la “Unidad Clínica Mult

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Julio Alberto Sangüesa Escorihuela.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interino d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/604/2022, de 3 de mayo, por la que se convoca el procedimiento para la selección de la Dirección de la Escuela Superior de Diseño de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2022, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Supervisor/a de la Unidad de Psicogeriatría del CRP San Juan de Dios de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de abril de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Medios de Ingeniería y Arquite

	AYUNTAMIENTO DE AZANUY-ALINS 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Azanuy-Alins, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, de la Presidencia de la Agrupación Secretarial de Peralta de Calasanz y Azanuy-Alins, relativa a la aprobación de la oferta de empleo público.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/605/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Ánfora, SCA, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado esco
	ORDEN PRI/606/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Carlín Fraga, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado
	ORDEN PRI/607/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Coenza, SCL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado esco
	ORDEN PRI/608/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Santos Ochoa Huesca-Famami, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumna

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos
	ORDEN ICD/609/2022, de 3 de mayo, por la que se publica el Acuerdo de 20 de abril de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la modificación del texto del Plan Cameral de Competitividad de Aragón para el periodo 2021-2024.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/610/2022, de 4 de mayo, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1803/2021, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones para financiar programas innovadores para el empleo destinados

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Director General de Deporte, por la que se inscribe en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón la modificación de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Rugby.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/611/2022, de 5 de mayo, por la que se convocan subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de enero de 2013, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de producción de 
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 18 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga nueva Autor
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de julio de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dejan sin efecto las medidas específicas adoptadas en la Resolución 9 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la revocación de la delegación de la competencia de certificación y fe pública de la secretaría académica de determinados departamentos de la Un



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2022, de la Directora General de Interior y Protección Civil por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Protésicos Dentales de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2022, de la Directora General de Interior y Protección Civil por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Graduados Sociales de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de octubre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica “Campo de Magall
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativo a la información pública de la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la siguiente instalación eléctri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de aprobación de proyecto de ejecución de la instalación de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del Parque Fotovoltaico “Jaca I Ampliación” de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/611/2022, de 5 de mayo, por la que se convocan subvenciones a Entidades Sociales sin ánimo de lucro para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el añ

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para “Proyecto de instalación artesana: elaboración y envasado de salsas en Monzón”.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas y licencia de obras para instalación de una nueva explotación de ganado porcino.

	FUNDACIÓN PROLIENA
	ANUNCIO de la Fundación Proliena, convocando Programa de ayudas al estudio.




